
Příprava na 
„NOVÉ HRY“

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Obecný úvod, vývoj situace

• Důvod, proč tento webinář děláme

• Posunutí her – bezprecedentní v historii

• Hry BUDOU!

• Zjednodušení her

• Zkušenosti z probíhajících soutěží (Tour, Roland 
Garros…)

• Minulý týden – webinář TOCOG a MOV pro šéfy 
misí 

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Zjednodušení her

• Extrémní náklady na posunutí her

• Snížení celkových nákladů

• Svět je v krizi kvůli COVID-19 – společnost i ekonomika se 
změnila

• Olympijské hry musí být v souladu se situací

• Příští rok budou hry v Tokiu 2020 jednoduché a bezpečné

• First: Athletes experience!

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Scénáře 

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |

“In our

hands”

nejlepší 

situace

“Learning to

live with it”

základní 

situace

“All eyes on

Japan”

horší 

situace

“Global

disparity”

horší 

situace

Jsou vypracovány čtyři scénáře, podle kterých se plánují opatření pro hry. V tuto chvíli se předpokládá, že s největší 
pravděpodobností bude platit základní scénář „Učíme se s tím žít“.



Scénáře 

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |

2 „Učíme se 

s tím žít“

Základní 
stav

• Celosvětovou zdravotní situaci charakterizuje setrvalý stav v počtu nových 
případů.

• Máme lokalizované „clustery“ v určitých kritických místech.
• K dispozici je vakcína, ale přístup k ní je omezen na klinicky zranitelné osoby.
• Celosvětově přetrvává sociální distancování a hygienické požadavky.
• Cestovní omezení jsou obecně mírnější, ale mohou být znovu zavedena pro oblasti 

s kritickými místy.
• Hospodářský propad v roce 2020 následovaný mírným oživením v roce 2021.
• Důvěra veřejnosti v hromadné akce roste s tím, jak se podařilo zorganizovat 

významné sportovní události za přísných hygienických omezení a se sníženým 
počtem diváků. 



Opatření a omezení budou založena 
na 6 pilířích

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |

cestování /
vstup do 
země

dodržování 
bezpečného 
odstupu

testování / 
trasování /
izolace

osobní 
hygiena /
úklid

očkování dostupnost 
informací



COVID-19 vývoj opatření

• V současné době je pro vstup do Japonska nutná 14denní karanténa z většiny 
zemí.

• Zvažuje se úprava karantény, aby sportovci mohli mít možnost trénovat, 
aklimatizovat se atd. za určitých podmínek.

• Bude vyžadováno prokázání negativního testu na COVID-19 (až 72 hodin před 
odletem) a testování při příletu do Japonska.

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |

Cestování / vstup do země



COVID-19 vývoj opatření

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |

Dodržování bezpečného odstupu

• Zvažuje se řada opatření na ochranu sportovců minimalizací kontaktu.

• Mohou být požadována určitá omezení týkající se chování sportovců, např. 

zamezení návštěv mimo vesnici.

• Může se také omezit návštěvnost vesnice (např. GP, prohlídky apod.).



COVID-19 vývoj opatření

• Univerzální prostředky, např. roušky, sanitární gely se stanou standardem.

• Upravené normy úklidu za účelem plného začlenění požadavků na zamezení 
šíření nemoci COVID-19.

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |

Osobní hygiena/ úklid



COVID-19 vývoj opatření

• Uvažuje se o pravidelném testování sportovců a osob v blízkém kontaktu.

• Vylepšuje se proces řešení pozitivních případů.

• Pokrok v testování nových technologií s cílem zrychlit zpracování.

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |

Testování / trasování / isolace



COVID-19 vývoj opatření

• Pokrok ve vývoji vakcín MOV pozorně sleduje.

• Kontakty MOV s WHO týkající se:
• Získávání

• Distribuce

• Kampaně

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |

Očkování



COVID-19 vývoj opatření

• Řada koordinovaných jednání ze strany MOV, organizátorů, úřadů

• Včasné vytvoření podrobného „playbooku“

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |

Cestování / vstup do země



Koordinace opatření - TRIPARTITA

• Japonská vláda

• Vedení města  

• TOKYO2020

• + další experti z JOV, JPV, medicína

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Koordinace opatření - TRIPARTITA

Podrobné materiály v sedmi oblastech zajištění:

• 1. Příjezdy a odjezdy sportovců a týmů

• 2. Doprava v Tokiu

• 3. Sportoviště a olympijská a paralympijská vesnice

• 4. Pravidla chování (Kodex chování) pro sportovce a týmy

• 5. Opatření a pravidla podle sportů

• 6. Testování COVID-19 

• 7. Pre - kempy  

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Nadpis

• text

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Aktualizace kvalifikačních systémů

• Cyklistika silnice a dráha, jezdectví, hokej, volejbal a softbal uzavřené 
kvalifikace.

• Kvalifikační období bylo prodlouženo v některých dalších sportech.

• V kvalifikačních zásadách MOV se poslední možné datum kvalifikace změnilo 
na 29. června 2021. (výjimka – Basketbal)

• U některých sportů/disciplín byly provedeny zvláštní úpravy v datech a 
vymezení kvalifikačních soutěží či nové určení procesu přerozdělení nevyužitých 
kvót.

• Byly upraveny termíny „věkové způsobilosti“, aby se zohlednil časový posun

• Kvalifikační systémy jsou pravidelně aktualizovány a nahrávány na platformu 
pro přípravu her NOC – my je nahráváme na „TOKIO NET“

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Potvrzení využití stejných sportovišť!

• text

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



I olympijských vesnic.

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |





ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Prezentace webinář ChDM:

• Olympijské vesnice (servis, úklid, jídlo a pití atd.)

• Řeší se
• Délka pobytu (sportoviště až 14. 7.)

• Návštěvy

• Guest passy

• Podmínky pro bydlící mimo OLV

• Specifikace transportu

• Atd.

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Prezentace webinář ChDM:

• A&D systém – přílety a odlety

• Ubytování mimo vesnici

• Doprava

• Logistika

• Celní odbavení

• Vstupenky

• Ceremoniály (bez TWC)

• Označení oblečení

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Nadpis

• text

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Prezentace webinář ChDM:

• Akreditace

• Přihlášky do soutěží

• Up-date kvalifikačních systémů

• LAR – změny sportovců z důvodů zranění

• Pre-Games Visits

• NOC asistenti

• Pre-games kempy

• DRM

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Lékařské zabezpečení ČOV
Šéflékař ČOT MUDr. Jiří Neumann

seflekar@olympic.cz, +420 604 935 240 

Kromě standardu:

• Speciální čističky vzduchu proti virům na principu fotokatalýzy z nanotechnologií  

• Léky (Isoprinosin…)

• Termokamera se speciálním čidlem, teplota tělesného jádra, do společných prostor   

• Vakcíny proti COVID-19

• Speciální rychlotesty, které zjistí přítomnost viru Covid-19 nebo chřipkového viru 

• Roušky, respirátory, speciální dezinfekce na ruce s virucidním účinkem

• Antivirová úprava povrchů

• Speciální malý přenosný diagnostický přístroj Quick CRP

• Chladící vesty, chladící ručníky, chladící sáčky (jednorázové pomůcky)

• Aktuálně je potvrzeno a prošlo administrací 12 lékařů (Dr. Neumann, Dr. Bílková-Velebová, Dr. 
Větvička, Dr. Říha, Dr. Voráček, Dr. Sikora, Dr. Válka, Dr. Heinz, Dr. Říman, Dr. Frei, Dr. Homolka, Dr. 
Baláš)

• A cca 65 fyzioterapeutů/masérů – pracovní nominace svazů – v čele s prof. Pavlem Kolářem

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |

mailto:seflekar@olympic.cz


Lékařské zabezpečení ČOV

• Koncem listopadu plánujeme odložené Sympozium sportovní medicíny, blíže na www.sport-
sympozium.cz – on-line, termín bude ještě upřesněn.

• V těchto dnech připravujeme nákup antigenních testů Covid-19, rychlotesty, orientační 
s výsledkem do 20 minut – bližší informace na přelomu října/listopadu.

• Spolupráce s laboratoří Medila /kanoistika, biatlon, florbal, atletika aj./ – možnost zajištění PCR 
testů s dojezdem na místo pro větší skupiny.

• Přímým poradcem – konzultantem v části akademicko-vědecké na téma Covid-19 je profesor Jiří 
Beran, kontakt MUDr. Jiří Neumann.

• Technická univerzita Liberec – prof. Louda, doporučené speciální roušky s sebou aj.

• Odeslaná žádost MZ – prof. Prymula – očkování Covid-19, leden/únor 2021

• Příprava materiálu Návrat sportovců k tréninku po prodělané Covid-19 infekci, říjen/listopad t.r. –
Dr. Dostal + Dr. Neumann

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |

http://www.sport-sympozium.cz/


One-to-one meeting 22. 10. 2020 

• ETS – 123 sportovců = 99 členů doprovodu (optimistický odhad počtu 
akreditací) 

• Potvrzení umístění v olympijské vesnici

• Matrace – ano

• Chleba – ano

• Ohledně pravidel vstupu do vesnice – čekají na upřesnění…

• Zopakovali scénáře – vše bude záležet na aktuálním stavu

• Český dům (obecně partnerské domy) budou možné – ale „TBC“

• Jak budou pracovat média? (když např. sportovci v „bublině“?)

• V polovině listopadu – více informací – „follow up webinar“

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



One-to-one meeting 22. 10. 2020 

JAPONSKO:

• Vrací se k normálu, stabilní a nízká čísla

• Používání roušky 90 % lidí na ulici. Odstupy všude i v restauracích

• Restaurace a bary – ve 22:00 zavřeno

• Dodržování veškerých nařízení

• Cestování jen do některých zemí

• 14 dní karanténa

• Jinak se takřka nezměnil životní styl

• Sportovat – OK

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Následné kroky

• 3. Open Day Peking 2022, 19.–20. 11. 2020

• Webinář sportovní svazy Peking 2022

• Otevření systému akreditací (long list) pro Tokio leden 2021

• Uzavření akreditací březen 2021

• Odevzdání nominací – short list – 18. 6. 2021

• Nominační plénum – 29. 6. 2021

• Odeslání přihlášky na OH 2020 – 5. 7. 2021

• Zahájení Her XXXII. Olympiády – 23. 7. 2021

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Nadpis

• text

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |



Q&A

Celá prezentace na: 

• www.olympic.cz/dokumentyLOH2020

• login: leto2020

• heslo: 2020tokyo

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | říjen 2020 |

http://www.olympic.cz/dokumentyLOH2020

